AO SENHOR PRESIDENTE OSVALDO MATURANO DA CAMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA – CMVV.

Assunto: Solicitação de Informações sobre documentos da Câmara Municipal de Vila Velha.

Excelentíssimo Senhor Vereador Osvaldo Maturano,

Eu, RAFAEL PRIMO TURRA, vereador eleito no Município de Vila Velha, no gozo de minhas atribuições legislativas e

fiscalizadoras, venho à presença de Vossa Senhoria para solicitar informações detalhadas dos contratos ativos e inativos

celebrados pela CMVV desde 01.01.2024.

Desse modo, na qualidade de vereador do Município de Vila Velha, tenho interesse em obter esclarecimentos e os seguintes

documentos:

a) Folhas de ponto dos servidores efetivos e comissionados desde 01.01.2024 até 07.03.2025;

b) Extratos de todas as contas bancárias da CMVV que possuírem e não possuírem saldo desde 01.01.2024 até

07.03.2025;

c) Extratos dos rendimentos, dos investimentos e dos reinvestimentos da CMVV desde 01.01.2024 até 07.03.2025;

d) Contratos de prestação de serviços ativos e inativos da CMVV com a indicação do fiscal de cada um dos contratos

desde 01.01.2024 até 07.03.2025;

e) Todas as aquisições ocorridas desde 01.01.2024 até 07.03.2025;

f) Todos os balancetes e se disponível, balanço do exercício anterior (2024) da CMVV desde 01.01.2024 até 07.03.2025;

g) Encaminhamento de cópia de todos os atos de portaria de nomeação dos servidores comissionados do poder

legislativo, bem como cópia dos atos de frequência e ou relatório das atividades pelos respectivos servidores, desde

01.01.2024 até 07.03.2025;

h) Encaminhamento de cópia das folhas de pagamentos dos meses de janeiro e fevereiro de 2025 detalhada com todas

as informações e individualizadas por cada servidor, como nomes, vencimentos, descontos previdenciários, imposto

de renda dentre outros;

i) Encaminhamento das lotações por setor e/ou área da CMVV referente aos servidores comissionados e efetivos, desde

01.01.2024 até 07.03.2025;

j) Relatórios de diárias e despesas com viagens com apontamento individualizado por vereadores e servidores da CMVV

desde 01.01.2024 até 07.03.2025.

k) Último relatório de transparência ou equivalente emitido pela controladoria da CMVV.

l) Relatório de ultimação da frota de veículos com quilometragem, combustível, manutenção, fornecidos pela CMVV e

se necessário, exigir de fornecedores (locadora) dados complementares, bem como relatórios de multas e infrações de

trânsito ocorridos no uso desta casa.

m) Relatório de denuncias e apontamentos recebido via ouvidoria da CMVV desde 01.01.2024 até 07.03.2025

Conforme garantido pela Lei de Acesso à Informação (Lei nº 12.527/2011), solicito que os dados sejam disponibilizados em

formato digital e impresso, com referência aos processos administrativos e documentos técnicos pertinentes.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380036003300300031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Agradeço a atenção e aguardo um retorno em até 10 dias úteis. Para eventual esclarecimento, estou à disposição através dos

contatos expressos no rodapé.

Atenciosamente,

RAFAEL PRIMO TURRA

VEREADOR DE VILA VELHA

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380036003300300031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380036003300300031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380036003300300031003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR RAFAEL PRIMO em 07/03/2025 16:01

Checksum: E5B2FB68D9DBCC1E7DE76C9C89CE0272A0339243EFEE0E68FDD8BDF691442507